
1 

 

Město Rakovník 

Zastupitelstvo města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 10. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 7. 9. 2020 od 17:00 hodin v Kulturním centru 

v Rakovníku. 

 

U S N E S E N Í  60/20 

Zastupitelstvo města schvaluje program zasedání.             (Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  61/20 

Zastupitelstvo města volí za ověřovatele zápisu MUDr. Ivo Trešla a Milana Zimmermanna. 

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  62/20 

Zastupitelstvo města volí návrhový výbor ve složení: 

předseda: MUDr. Ivo Maroušek, 

členové:   Mgr. Jan Mudra, RSDr. Vladimír Kvasnička.  

(Usnesení přijato, pro 17: Blecha, Černý, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Mudra, Nejdl, Pavlík, 

Svoboda, Šajner, Štíbr, Švácha, Tesařová, Trešl, Vaic, Zimmermann, zdrželi se: Maroušek) 

 

U S N E S E N Í  63/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 9. zasedání zastupitelstva města.  

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

U S N E S E N Í  64/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění usnesení z 8. a 9. zasedání zastupitelstva města. 

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  65/20 

Zastupitelstvo města  

 schvaluje Pravidla pro předkladatele participativního rozpočtu 2021 včetně příloh,  

 pověřuje organizačními garanty participativního rozpočtu pro rok 2021 zastupitele MUDr. Ivo 

Trešla a Mgr. Jana Mudru.               (Usnesení přijato všemi 18 hlasy)

  

U S N E S E N Í  66/20 

Zastupitelstvo města ukládá kanceláři tajemníka připravit doplnění aktuálně platného Jednacího řádu 

zastupitelstva města ve smyslu doplnění ustanovení čl. IV odst. 2, písm. b), kterým se stanovují 

náležitosti návrhu programu zasedání zastupitelstva města o doplnění návrhu usnesení a stručné rešerše 

z odůvodnění příslušné zprávy předkládané k projednání zastupitelstvu města, a to do příštího zasedání 

zastupitelstva města plánovaného na 7. 12. 2020. 

(Usnesení přijato: pro 16: Blecha, Černý, Kašová, Kvasnička, Let, Maroušek, Mudra, Nejdl, Pavlík, 

Svoboda, Šajner, Švácha, Tesařová, Trešl, Vaic, Zimmermann, zdrželi se 2: Kronich, Štíbr) 

 

U S N E S E N Í  67/20 

Zastupitelstvo města schvaluje  

 zvýšení limitu mzdových prostředků na platy a ostatní související náklady stanovené příspěvkové 

organizaci Pečovatelská služba Rakovník, IČ 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, 
o 650 000,- Kč na částku 14 594 000,- Kč jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2020,  

 změnu přílohy č. 2 k usnesení zastupitelstva města č. 114/19 ze dne 9. 12. 2019, tabulka závazné 

ukazatele mzdových prostředků na platy a ostatní související náklady, řádek č. 3.  

 (Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

 

 



2 

 

U S N E S E N Í  68/20 

Zastupitelstvo města  

 rozhoduje o poskytnutí dotace z rozpočtu města z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón pro rok 2020 Muzeu T. G. M. Rakovník, příspěvkové 

organizaci, IČ 00360155, Vysoká 95, 269 01 Rakovník ve výši 59 000,- Kč na obnovu dřevěného 

obložení schodiště Vysoké brány a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

v navrhovaném znění,  

 rozhoduje o poskytnutí dotace z rozpočtu města z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón pro rok 2020 M. T., bytem Praha, ve výši 90 000,- Kč 

(75 000,- Kč příspěvek z programu regenerace a 15 000,- Kč povinný příspěvek města Rakovník 

ve výši 10% z celkové částky 150 000,- Kč) na výměnu oken, včetně souvisejících prací, na 

východním průčelí měšťanského domu č. p. 83 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace v navrhovaném znění,  

 rozhoduje o poskytnutí dotace z rozpočtu města z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón pro rok 2020 Římskokatolické farnosti Rakovník, 

IČ 47018593, Žižkovo nám. 189, 269 01 Rakovník, ve výši 146 400,- Kč (122 000,- Kč 

příspěvek z programu regenerace a 24 400,- Kč povinný příspěvek města Rakovník ve výši 10% 

z celkové částky 244 000,- Kč), na obnovu pískovcové dlažby v lodi kostela Sv. Bartoloměje 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato: pro 16: Blecha, Černý, Kronich, Let, Maroušek, Mudra, Nejdl, Pavlík, Svoboda, 

Šajner, Štíbr, Švácha, Tesařová, Trešl, Vaic, Zimmermann, zdrželi se 2: Kašová, Kvasnička) 

 

U S N E S E N Í  69/20 

Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Rakovníka na roky 2021 – 2022 

v navrhovaném znění.  

(Usnesení přijato: pro 14: Blecha, Černý, Kronich, Let, Maroušek, Mudra, Nejdl, Pavlík, Šajner, Štíbr, 

Švácha, Trešl, Vaic, Zimmermann, proti 1: Svoboda, zdrželi se 3: Kašová, Kvasnička, Tesařová) 

  

U S N E S E N Í  70/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření a finanční situaci města 

Rakovníka k 30. 6. 2020 vyplývající z mezitímní účetní závěrky.            (Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  71/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočtová opatření č. 18, 23 až 30, která byla provedena 

ve schváleném rozpočtu města Rakovníka na rok 2020 v období červen až srpen 2020.  

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

U S N E S E N Í  72/20 

Zastupitelstvo města schvaluje následující rozpočtová opatření:  

 

Rozpočtové opatření č. 33  

Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o:  
ODPA 3412 POL 2324 ORJ 0202 (Centroprojekt – náhrada - bazén)                              200 000,00 Kč  

 

Výdajovou stranu rozpočtu navýšit o:  
ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)                                                        200 000,00 Kč  

 

Rozpočtové opatření č. 34  

Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o:  
                     POL 1340 (Místní poplatek – kom. odpad)                                                         500 000,00 Kč  

ODPA 2169 POL 2212 ORJ 0202 (Pokuty – ostatní správa)                                         70 000,00 Kč 

ODPA 3612 POL 2132 (Bytové hospodářství - pronájmy)                                                       50 000,00 Kč 

ODPA 3632 POL 2139 (Pronájmy hrobových míst)                                                     400 000,00 Kč 

ODPA 3639 POL 2131 (Příjmy z pronájmu pozemků)                                                  10 000,00 Kč 

ODPA 6171 POL 2329 (Ost. nedaňové příjmy – pohřebné)                                              80 000,00 Kč 

ODPA 6310 POL 2141 (Úroky)                                                                                               140 000,00 Kč  

Výdajovou stranu rozpočtu navýšit o:  
ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)                                                     1 250 000,00 Kč         



3 

 

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  73/20 

Zastupitelstvo města rozhoduje stanovit název nové ulice „Janouškova“ v navrhovaném rozsahu.      

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  74/20 

Zastupitelstvo města rozhoduje nesměnit p. p. č. 2879/69, 2879/70 v k. ú. Rakovník (LV 3047) 

a spoluvlastnický podíl ve výši 1/3 p. p. č. 2095 v k. ú. Rakovník (LV 8594). 

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  75/20 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, kupní smlouvu č. UZSVM/SBE/6234/2019-

SBEM, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je odkoupení p. p. č. 696/3 (338 m2) v k. ú. Rakovník 

(LV 60000) do vlastnictví města Rakovník za kupní cenu 393 000,- Kč.  

(Usnesení přijato: pro 17: Blecha, Černý, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Maroušek, Mudra, Nejdl, 

Pavlík, Svoboda, Šajner, Štíbr, Švácha, Trešl, Vaic, Zimmermann, zdržela se: Tesařová) 

 

U S N E S E N Í  76/20 

Zastupitelstvo města rozhoduje neodkoupit p. p. č. 2849/1 (12 734 m2) v k. ú. Rakovník (LV 2962). 

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

U S N E S E N Í  77/20 

Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít kupní smlouvu s P. K., bytem Rakovník, ve znění dle směrnice S 

11/2019, jejímž předmětem je prodej st. p. č. 4471 (111 m2) jejíž součástí je budova čp. 2503; dále pak p. 

p. č. 3179/4 (5 804 m2), která byla oddělena z p. p. č. 3179/4, č. 3179/5 (322 m2), která byla oddělena z p. 

p. č. 3179/5, obě geometrickým plánem č. 4815-86/2015; p. p. č. 3179/6 (566 m2) oddělenou z p. p. č. 

3179/6; p. p. č. 3179/16 (37 m2) oddělenou z p. p. č. 3179/4 obě geometrickým plánem č. 4822-92/2015, 

dále pak p. p. č. 3178 (112 m2) a 3216/3 (25 m2) vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), za kupní cenu 2 405 

000,- Kč.  

(Usnesení přijato: pro 11: Blecha, Černý, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Nejdl, Šajner, Štíbr, Tesařová, 

Trešl, proti 4: Mudra, Svoboda, Švácha, Vaic, zdrželi se 3: Maroušek, Pavlík, Zimmermann) 

 

U S N E S E N Í  78/20 

Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít darovací smlouvy se Středočeským krajem, IČ 70891095, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5, v navrhovaném znění, jejichž předmětem je bezúplatný převod 

 spoluvlastnických podílů o velikosti 1/4 pozemků parc. č. 2866/4 (1 264 m2) a 2866/5 (10 m2) 

v k. ú. Rakovník (LV 10183), 

 pozemků parc. č. 2879/58 (3 643 m2), 2879/61 (160 m2), 2879/65 (139 m2), 2908/5 (257 m2), 

2908/9 (3 541 m2), 3062/22 (251 m2), 3065/84 (258 m2), 3065/85 (337 m2), 3065/86 (3 412 m2), 

3069/2 (52 m2), 3072/2 (7 762 m2), 3073/2 (8 361 m2), 3278/2 (298 m2), 3340/6 (272 m2), 3752/3 

(34 m2), 3757/4 (129 m2), 3766/2 (103 m2), 3786/5 (118 m2) v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

za účelem realizace akce „II/229 Rakovník, připojení na II/237 (obchvat města, trasa B3)“. 

(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  79/20 

Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k Dohodě o zániku a zřízení předkupního práva 

věcného a Dohodě o narovnání OSM-K/0026/2015 uzavřené s Aeroklubem Rakovník z. s., IČ 16980115, 

Letiště 2613, Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna termínu pro výhradu zpětné 

koupě jako práva věcného do 1. 1. 2026.               (Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  80/20 

Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít kupní smlouvu s M. V., bytem Krušovice, ve znění dle směrnice S 

11/2019, jejímž předmětem je prodej p. p. č. 1626/25 (246 m
2
) a 1626/26 (100 m

2
), které byly 

geometrickým plánem č. 5464-57/2020 odděleny z p. p. č. 1626/5 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za cenu 

1 550,- Kč/m
2
. 



4 

 

(Usnesení přijato: pro 15: Černý, Kronich, Kvasnička, Let, Maroušek, Mudra, Nejdl, Pavlík, Šajner, Štíbr, 

Švácha, Tesařová, Trešl, Vaic, Zimmermann, proti 1: Svoboda, zdrželi se 2: Blecha, Kašová) 

 

U S N E S E N Í  81/20 

Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít se Středočeským krajem, IČ 70891095, Zborovská 11, 150 21 

Praha 5, smlouvu o budoucí darovací smlouvě, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je budoucí 

darování částí pozemků p. č. 699/3 (cca 216 m2) a 699/1 (cca 110 m2) v k. ú. Olešná u Rakovníka 

(LV 493) městu Rakovník.                (Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  82/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek kontroly ze dne 24. 6. 2020 týkající se 

HC Rakovník, z.s., IČ 16980182, nábř. Dr. Beneše 2332, Rakovník s tím, že výsledek kontroly byl 

shledán bez závad.                (Usnesení přijato všemi 18 hlasy)

  

U S N E S E N Í  83/20 

Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního výboru za 1. pololetí 2020. 
(Usnesení přijato všemi 18 hlasy) 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

 

 


